

**Przedpłata**  
w Krakowie:  
rocznie zkr. 16—  
kwartalnie " 4—  
miesięcznie " 135  
Za odnośzenie ct. 20  
Na prowincji:  
rocznie zkr. 20—  
kwartalnie " 5—  
miesięcznie " 170  
Za granicą:  
miesięcznie zkr. 2—  
Numer zwykły 8 ct.  
Niedzielną 10 ct.

# GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych o godzinie 9 rano.

**ogłoszenia:**  
Za wiersz 6 ct. Od wy-  
razu w drobnych ogło-  
szeniach 1/2 ct.  
w „Nadesłanem“  
Wiersz zwykły 20 ct.  
Śluby, nekrologi,  
wiersz 40 ct.  
Do działu inseratów  
upewnomocony  
Jan Strycharski.

Rękopisów redakcja  
nie zwraca,  
Każda zmiana adre-  
su 10 ct.

Adres Redakcji:

Kraków, ul. Karmelicka 1. 22.

ZAŁOŻYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.

Redaktor odpowiedzialny: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Adres Administracji:

Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

## Od Wydawnictwa.

Wszystkich Szanownych prenumeratorów prosimy o odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Za miesiąc Maj:

W Krakowie . 1 zkr. 35 Na prowincji . 1 zkr. 70

Wszyscy nowo przystępujący abonenci otrzymają początek powieści, drukowanej w numerach piątkowych, p. t.: „Córka robotnika“ i początek ciekawej powieści pod tytułem: „Dwie Matki“ (w formacie książkowym), przez Emila Richebourga.

Nadto wszyscy abonenci otrzymać mogą za dopłatą 40 ct. początek powieści p. t. „Książca doja“ przez Tadeusza Łęckiego.

Za każdą zmianę adresu dopłaca się 10 centów.

## Epokowy zwrot.

Pierwszem, politycznym ujawnieniem austriacko-rosyjskiego porozumienia są identyczne noty, wysłane przez oba zaprzyjaźnione mocarstwa do rządów Rumunii, Bułgarii, Serbji i Czarnogóry. Zgodność mocarstw ujawniła się tu nie tylko formalnie, lecz i materialnie przez wspólne wskazanie zasad, które w polityce państw bałkańskich w przyszłości przestrzegane być mają. Są to zasady porządku i prawnego stanu, czyli postulat utrzymania istniejącego na półwyspie Bałkańskim faktycznego stanu.

A więc przedewszystkiem — precz z marzeniami! Ekspansywnym dążnościom drobnych państw bałkańskich przeciwstawiono krótką, ale silną zaporę w przykazaniu bronienia istniejącego status quo przed próbami zgwałcenia prawnego porządku na Wschodzie. Ma to szczególniejsze znaczenie w obecnej chwili, tak bardzo ułatwiającej owym państwom chęć rozszerzenia nienaturalnych granic kosztem słabej, choć zwycięskiej Turcji.

Równocześnie jednak proklamowanie zasad porządku i prawnego stanu dowodzi, że przedewszystkiem same mocarstwa, manifestujące zgodność zapatrywań, mają stanowczą chęć utrzymania istniejącego stanu rzeczy i nie noszą się jeszcze za zamiarem przeprowadzenia w obecnej chwili postępowania spadkowego po żyjącej nieboszczce — Turcji.

A to przynajmniej w zasadzie, pokud stosunki nie ulegną zmianie! Boć oczywista jest rzecz, że te zasady są tylko życzeniami, których spełnieniu może każdej chwili przeszkodzić którekolwiek z państw bałkańskich przez dowolne naruszenie istniejącego status quo. Owo zapewnienie pokoju jest tedy bez odpowiednich gwarancji — mogących tylko na terytorjalnych ustępstwach na rzecz państw bałkańskich polegać — tylko wyjawieniem pragnienia, odczuwanego zresztą przez całą Europę i mającego głównie moralne znaczenie, tkwiące w tem, iż te stanowcze zasady wypowiedziane zostały przez dwa, najbardziej na Wschodzie interesowane mocarstwa. Odnosi się to przedewszystkiem do Rosji, której udział w tym manifestacie zdawałby się wskazywać, że postanowiła nareszcie zerwać stanowczo z dotychczasową polityką maczenia stosunków na Wschodzie i akceptowała proklamowaną jeszcze przez hr. Kalnoky'ego zasadę szanowania samodzielności państw bałkańskich i nie mieszanja się w ich wewnętrzne stosunki. Gdyby rzecz istotnie tak się miała, a Rosja nieodwołalnie zrzekła się polityki Kaulbarsów i spisków w Bułgarii, intryg dworskich, kierowania wewnętrzną polityką w Serbji i melodramatyczne-

go kokietowania z „jedynym przyjacielem“ czarnogórskim, mielibyśmy do czynienia z epokowym zwrotem w zagranicznej polityce rosyjskiej, potężniej zabezpieczającym pokój europejski, niż groźne pancerne eskadry i setki milionów obciążających wojskowe budżety państw europejskich.

A ponieważ wszystkie pozory świadczą istotnie o nastaniu takiego zwrotu w rosyjskiej polityce, przeto przeszliśmy tem samem szczęśliwie w nową fazę rozwoju kwestji wschodniej. Wypełniały ją dotychczas nie tylko zabobrze dążności państw bałkańskich i troski mocarstw o wzajemne niedopuszczenie do udziału w podziale Turcji, lecz właściwie a niebezpieczne ostrze nadawał jej gwałtowny i ciągły antagonizm Austrii i Rosji na Wschodzie, objawiający się w wzajemnem podjudzaniu państw bałkańskich przeciw sobie i chęci jednostronnego eksceluzywnego wpływu na ich polityczną i ekonomiczną działalność. Z chwilą, jak ta niebezpieczna gra ustaje, ulega kwestja wschodnia znacznemu ściśnieniu i zlokalizowaniu, bo odpada przedewszystkiem niebezpieczeństwo wojny austriacko-rosyjskiej, która przerzucając teren wojny także na północną granicę Austrii musiałaby wywołać szalony i nieobliczalny w skutkach zamęt w samym centrum Europy.

Jeśli więc Rosja szczerze postanowiła się zerzec dotychczasowej roli podstępnej autorki ustawicznych niepokoїв na Wschodzie, a przyjęła na siebie obowiązki uczciwego stróża pokoju, to kwestja wschodnia uległa obrzymiej zmianie przez usunięcie zaostrej krawędzi antagonizmu austriacko-rosyjskiego i przesunięcie interesów obu tych państw na Wschodzie — na drugi — a miewny także nadzieję — że i na pokojowy plan!

Zmiana dotychczasowego kierunku rosyjskiej polityki ma więc rozległe znaczenie dla monarchji austriackiej. Nie tylko bowiem daje silniejsze zabezpieczenie jej południowo-wschodnim granicom, lecz umożliwiając utrzymanie przyjaźniejszych stosunków z państwami bałkańskimi ułatwia jej zawiazanie z nimi korzystnych umów i stosunków ekonomicznych, otwierających austriackiemu handlowi zagranicznemu na Wschodzie wielkie rynki zbytu.

Jeśli tedy istotnie przyszło do „trwałego“ porozumienia, opartego na „pełnej solidarności“ w traktowaniu sprawy wschodniej oczywiście w duchu lojalnej wobec państw bałkańskich zagranicznej polityki austriackiej, to fakt ten jest pierwszorzędnym aktem historycznej doniosłości, który powinien wywrzeć zbawienny wpływ nie tylko w kierunku ściśle politycznym lecz także i ekonomicznym. Z chwilą przyjścia do skutku tego porozumienia przenosi się istotnie punkt ciężkości sprawy wschodniej do państw bałkańskich, od których umiarkowania i zdrowego zmysłu politycznego zależać będzie teraz w pierwszym rzędzie dalszy rozwój sprawy wschodniej. Ocenily to należycie oba mocarstwa, wzywając owe państwa do zachowania istniejącego stanu i prawnego porządku. Miewny też nadzieję, że sprawa wschodnia, wolna obecnie od niebezpiecznego antagonizmu austro-rosyjskiego i skrytych spisków rządu rosyjskiego, utrzyma się we właściwych granicach i wiedzona elementarną siłą stopniowego rozwoju państw bałkańskich, rozwiąże się powoli i we właściwym kierunku, bez wywołania szalonych przewrotów, grozących Europie ciężką materialną ruiną!

## Utrapienia ugodowe.

Wiedeń 4 maja.

(List oryginalny „Głosu Narodu“).

(d) Najpiękniejszą nadzieję żywiono jeszcze wczoraj w południe w kuluarach parlamentu austriackiego co do rokowań deputacji kwotowych w Budapeszcie w przypuszczeniu, iż zapewne przyjdzie do porozumienia co do kwoty, skoro austriacka deputacja kwotowa dla miłej zgody ustąpiła Węgrom co do podstawy dla obliczenia kwoty wedle liczby ludności w obydwóch połowach monarchji, godząc się

na ustanowienie nowego „klucza obliczenia“. Tymczasem w kilka godzin później rozwiały się te wszystkie różowe nadzieje jak mgła wobec szczytu uroszczenia węgierskiej deputacji kwotowej, która oświadczyła, iż co do „klucza obliczenia“ trzyma się swojej pierwotnej propozycji, że zatem może tylko na tej podstawie przystąpić do dalszych rokowań z austriacką deputacją co do samej kwoty względnie jej obliczenia. Węgry okazali tem, iż są bezczelni... nieskończenie i że właściwie, odkładając wszelkie tak zwane „względy państwowe“ na bok, należałoby rokowania ugodowe uważać za ostatecznie zerwane i rzecz doprowadzić do ostateczności, inaczej bowiem musi Austrija uleść wymuszeniu ze strony Węgrów, którzy tak długo stoją przy unji realnej, jak długo jej pod względem materialnym potrzebują, lecz już prawdopodobnie po upływie lat dziesięciu nie będą jej potrzebowali i bez ceremonji zamieniają unję realną na personalną. Kto zna stosunki w Węgrzech, nie może wątpić o tem, a wobec tego sądzimy, iż lepiej uprzedzić pod tym względem Węgrów teraz. Zwłaszcza Galicja jest ugodą węgierską jako kraj rolniczy w wielu kierunkach bardzo poszkodowany, niemając nadto najmniejszego regresu gospodarczego, ponieważ Galicja nie posiadająca przemysłu nie ma w Węgrzech tak jak Czechy i kraje niemieckie pola zbytu dla wyrobów przemysłowych.

Obłęd „względów państwowych“ mroczy jednak i mąci ciągle jeszcze zdrowy i jasny pogląd na rzecz. Za tem idzie, iż Austrija prawie się prosti wobec Węgrów z ugodą, okupując to grubymi milionami corocznie — poniża się i upokarza na to, by Węgry raczyli utrzymywać z jej szczerdej ręki dobrodziejstwa tak długo, dopokąd one jeszcze będą potrzebowały zaszkód z austriackiego skarbu państwowego. Niechaj sobie kto, co chce, mówi, umowa realna z Węgrami wieczną nie jest, tylko czasową — zatem powinniśmy znaleźć w sobie tyle odwagi i pogodzić się teraz z tym faktem, a nie wtedy, kiedy Węgry, wyzyskawszy nas, odrzucą nas jak wyduszoną cytrynę na bok i pójdą własną drogą egoizmu madjarskiego. Lepiej zatem powiedzieć im *valet*, aniżeli żeby oni nam dali odprawę.

## „Hetairia Ethnike“ i jej przeszłość.

Wybitna rola, jaką stowarzyszenie „Hetairia Ethnike“ odgrywa w dzisiejszej Grecji, kierując nie tylko królem, rządem i naczelnym dowódcą armji, ale nawet ogólną polityką kraju, wzbudzić powinna ciekawość i zainteresowanie dla tego związku, który w historii greckiej będzie miał weale długą kartę.

W r. 1813 zawiązało się w Atenach stowarzyszenie „przyjaciół oświaty“ — którego głównym celem była ochrona starożytności greckich, oraz otwarcie i powoływanie do życia szkół w całym kraju. Cel tak niewinny, naukowy, na pozór z polityką nie mający nic wspólnego, znalazł wkrótce gorliwe poparcie, tak że stowarzyszenie zwołało w całym kraju, a nawet za granicą znalazło zwolenników. Rosyjski minister spraw zagranicznych hr. Kapodistria, którego działalność w tajnych stowarzyszeniach państw bałkańskich bardzo szerokie przybrała rozmiary, okazał się znakomitym poplecznikiem nowo powstałego związku, z jego to inicjatywą „Filomuzi“ — tak bowiem ich zwano w Grecji — coraz bardziej zaczęli wciągać polityczne sprawy w tematy swych rozpraw i badań, a wkrótce zmieniając nazwę na „Hetairia“ — wystąpili wprost jako stowarzyszenie politycznie społeczne. Rzecz naturalna, że kierunek, jaki Kapodistria stowarzyszeniu nadawał, musiał pozostać nieznanym; dyplomata rosyjski nie mógł działać inaczej, jak tylko z ukrycia, podstawiając zawsze jako naczelnika, przedsiębiorcę handlowego z Odessy Greka Skufarisa, człowieka przebiegłego i bystrego. Dzięki znakomitej wewnętrznej organizacji i energii inicjatorów „Hetairia“ zaczęła powoli się rozwijać i wzrastać. Liczyła ona członków nie tylko w miastach greckich, ale także w Odessie, Konstantynopolu, Włoszech, Francji, Anglii i innych państwach Europy.













**Lakiery na kapelusze**  
czarne, niebieskie, brązowe, zielone, żółte i beżowe na węgry i we Baszkach.  
**Farby do farbowania materji.**  
**FARBY do PIÓR**  
Środki do czyszczenia sukien od plam.  
**LAKIERY, KREMY I PASTY**  
do odnawiania i odświeżania złotych butyków.  
Artykuły dla potrzeb domowych.  
**Środki przeciw moliom.**  
Środki przeciw szczyrom i myszom.

**NTA M A J**  
Księgarnia katolicka Dra Władysł. Miłkowskiego  
w Krakowie — poleca:  
Nowakowski J. ks. — Miesiące Maj, poświęcony Bogurodzicy z pieśniami majowymi O. Antonowicza, ozdobił ją oprawne 80 ct., z przesyłką 95 ct.  
Potulicki A. ks. Dr. — Miesiące Maj, 10 ct., z przesyłką 15 ct.  
Sowiński J. ks. — Rozmyślenia o tajemnicach życia Najświę. Panny, oprawne 1 złr. 8., z przesyłką 1 złr. 15 ct., oraz wiele innych cżytnie majowych różnych autorów.  
Tamże wybór najwspanialszych obrazów, statuetek i większych figur Najśw. Panny z najpięknszych zakrządów paryskich.

**Wszelkie najtrudniejsze naprawy**  
Maszyn do szycia i Rowerów  
wykonuje się najdokładniejszemi specjalistami, po cenach niskich; w głównym składzie **MASYNY** do szycia i rowerów  
**M. NIEMETZ**, Kraków, Sukienice 30.

1927  
**Paski damskie**  
męskie i dziecięce. Jako specjalność polecam najmodniejsze, szkie, skórkowe białe na każdą objętość. Szkl. 90 kr. Poszycia wysyłam tak wo już opłacone za nadesłaniem 1 złr.  
**A. FRONCZ** Kraków, Florjańska L. 17.

**NIEDOŚCIŁĘ**  
si i zostaną zwrócić  
**Kołowce „Premier“**  
ponieważ takowe jedynie  
**z rur „Helical“**  
wykonywane były i jedyną w sobie;  
największą odporność,  
najdoskonalszą precyzję,  
najdłuższą budowę i  
najlepszy bieg. 1194 i 20  
**The Premier Gykle Co. Ltd.** (Hillmann, Herbert & Cooper) Ltd.  
Fabryki:  
**W EGGER COVENTRY DOONS**  
(Czechy). (przy Norymbherdze).  
Produkcja roczna 60.000 sztuk. — Katalogi gratis i franco.  
WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ  
u p. Ant. Larischa, Kraków, ul. Szewska L. 19.

**Maszyna parowa leżąca**  
o sile 25 koni, w bardzo dobrym stanie,  
pozostająca w ruchu aż do 15 maja b. r., z powodu powiększenia fabryki, jest **tanio** do sprzedania. — Ogłądanie można w dniu powszednim w Fabryce oleju, ulica Wolska L. 22.  
w Krakowie. 1922 2 3

4 złote, 18 srebrnych Medali, 30 dyplomów honorowych i uznani  
**Kwizdy**  
Kornelburgski  
odświeżający  
**proszek dla bydła.**  
Weterynarsko-dyetytyczny środek dla korni bydła rogat. i owiec.  
Od 43 lat w wieszkiej części stajen w trycin przy braku choroby do jedzenia, w złem trawieniu, do poprawienia mleka i powiększenia wydajności mleka u krów.  
Cena 1/2 pudła 70 ct.  
1/4 pudła 35 ct.  
Prawdziwy tylko z powieszki małej do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach  
152 14 20 Główny skład  
**Franz. Joh. Kwizda**  
K. u. H. 06. - - - - - K. u. H. 06. - - - - -  
**Kreisapotheke, Kornelburg bei Wien.**

**Reim i Spółka**  
**RYNEK 37. KRAKÓW** Lina A-B.  
polecają po cenach najniższych:  
**CERATY, LINOLEUM, CHODNIKI, ROGÓZKI.**  
**Kalose rosyjskie.**  
Cement, Gips, Wapno hydrauliczne.  
Płyty izolacyjne — Antimerlion — Carbolinum.  
Takiory szelony do pokrywania dachów.  
Smotowiec gazowy i drewny. — Farby na dachy.  
**FARBY do FASAD.** 1213 5 50

**Farby olejne**  
do użytku gotowe, we wszystkich kolorach.  
Farby lakierowe szybko schnące.  
Artykuły toaletowe, kąpielowe i do podróży.  
„Przybory do rybołówstwa“  
Hamaaki dla dorosłych i dzieci.  
Lawn-Tennis, Krokiety.  
**KULE i KRĘGLE.**  
KULE i KRĘGLE dla DZIECI. — HUSTAWKI  
Przyrządy gimnastyczne ogrodowe.  
Balony i piłki gumowe.

**APTEKA**  
P. Arnolda Keifera pod „złotą głową“ w Krakowie, Rynek  
gł. L. 13 nabyłem na własność i polecam się łaskawym  
względem Szanownej P. T. Publiczności.  
Długoletnia praktyka w kraju i zagranicą i rutyna w zawodzie dają gwarancję  
wzorowego prowadzenia apteki. Apteka zaopatrzona w najnowsze środki lecznicze  
z krajowe i zagraniczne. Konwersacja (oprócz krajowego języka) także  
w języku francuskim, angielskim i niemieckim.  
Z poważaniem  
**Mikołaj Proń, aptekarz.**  
1201 2 5

**Który z pp. Adwokat**  
zeobowiązuje zająć u siebie  
pisarz  
**panna**  
Z ukochanym artykuł wykład  
i egzaminem państwowym budo  
leży, zeobowiązuje zgłosić  
w Adm. Głosa Narodn.  
**Stenograf**  
poszukuje w miastach kraj  
Biosa wiadomości w Adm.  
Głosa Narodn. 1-3 12  
1246  
**Meble**  
różne do sprzedania. Wielo  
L. 10. Wiadomość u stróża.  
**Rekawicz**  
męskie, damskie i dziecięce  
bawełniane, imitacja  
Fil d'Ésose i jedwabne,  
dkie oraz ozdobia  
wale — polecają:  
**Porębski & Zim**  
Kraków, Rynek Nr. 7  
1122 2 8

Herbata z Brodów!  
  
**HERBATA ROSYJSKA**  
W. ADAMOWICZA  
zbiornik majowego, amatorem także poleca handel  
w **BRODACH** na pograniczu rosyjskiem.  
1 funt „Famillijnej“ herbaty dobrej 1.40  
1 funt „Melange de Moskau“ w 0792 opakow. najładz. 2.50  
1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryginalnem opakowaniu 3.50  
1 funt Wysiewek z najlepszych herbat krainowych 1.30  
Zinbomowej Kawy „Ceylon“ 1 funto 5 kilo 9.30  
568 79 104

**Meble**  
różne do sprzedania. Wielo  
L. 10. Wiadomość u stróża.  
**Rekawicz**  
męskie, damskie i dziecięce  
bawełniane, imitacja  
Fil d'Ésose i jedwabne,  
dkie oraz ozdobia  
wale — polecają:  
**Porębski & Zim**  
Kraków, Rynek Nr. 7  
1122 2 8

**C. Lück'ego zdrowotny Miód ziołowy**  
Od pokoleń najświetniejsze wyniki!  
wyniki stwierdzają! 272 8 13  
**Świadectwo.**  
Ponieważ Pański miód ziołowy wysmienienie mi składował w cierpieniach płuc (również i drugiej osobie, dla której fiaskę sprwadziłem), przeto przyszan o przysłanie mi. (następuje zamówienie).  
Heiden, d. 14 marca 1895.  
Henryk Otto, mylnarz.  
Jedyny fabrykant od roku 1840:  
**C. LÜCK, COLBERG.**  
Główny skład: F. Wisinger, Adlerapotheke, Wien I.  
Cena 75, 130 i 260 centów.  
Sposób użycia i wykaz części składowych przy każdej fiaskce.  
w Krakowie w aptece **Wiktora Redyka.**

Nowo otwarty magazyn towarów bławatnych  
KRAKÓW  
**W. SIENKIEWICZ** KRAKÓW  
ul. Florjańska L. 17.  
poleca na sezon obecny najświetniejsze i w wielkim wyborze  
MATERJE WEŁNIANE czarne i kolorowe | MUŚLINY, LEWANTYNY 3—20 1193  
WOALE, SATYNY, BATYSTY, | ZEFIRY OKSFORTY i PŁUCIENKA  
**po cenach konkurencyjnych.**

**PIHGI**  
plamy i inne w ranach skotonznikaj  
jut w 7 dniach zupełnie i bezpo-  
wrobia po użyciu znakomitego  
nieškodliwego **kremu am-  
browego Dra Christoffa.**  
Prawdziwy jest tylko we fiask-  
kach, zielonym laktem zapieczę-  
towanych.  
Cena 80 centów.  
Główny skład w **Lwowie**  
w aptece pod srebrnym orłem,  
Zym. Runera, dla **Krakowa**  
w aptece W. Redyka i E. Hellera  
w **Brodach** w aptece **Leona**  
Kaltra.  
**Folwarczki**  
w bardzo pięknem i znikomym po-  
krońcu, 2 1/2 mil od Krakowa,  
nieдалoko od stacji kolej, mający  
obszar 20 morgów, z nowymi  
budynkami i z inwentarzem ty-  
wym i materjam do sprzedania.  
Wizytom: Kraków ul.  
Florjańska Nr. 13 w zakładzie  
rytowniczym. 8 10 895

**Reumatyzm,**  
gęście, kureze su-  
che bóle, influenza  
koi i leczy w zupełności  
**SAPONENTHOL**  
najlepsze nacierania  
usmierzające,  
WYROBU EUG. MATULLI apt.  
w **Radomyślu** koło **Tarnowa.**  
Cena 70 ct. za słoik.  
Dostępna mozna w aptekach:  
K. Wisniewskiego w **Krako-**  
wie ulica Florjańska, Dyżeln-  
go Mattli w **Podgórzu**, Piotra  
Miklascha w **Lwowie**, ta-  
dziej wprost u **Eugenjusza Ma-**  
tulla w **Radomyślu** koło **Tar-**  
**nowa.** 34 100 809  
**Lesnictwo Zassów**  
pod **Czarną** 1138  
rozszyla do 15 maja nasiona:  
modrzew, sosnę posp., czarną  
i amaryk., światek, akację,  
brzoze, jawor, jasion, klon,  
olech, zarowowiec — sadzonki:  
światek, sosnę czarną i r. i  
zarowowiec — drzewka pa-  
kowe: jodły Dougl., sosny  
amer., światek, tuje, bozo-  
dżewy, graby, iglicznie, ja-  
siony zwyż. i szare, morwy,  
platan, surmie, orzechy wło-  
skie, sliwy węg. i mirabolanki.  
**PISARZ**  
gospodarczy  
kwalif., z praktyką kilkolatną  
**potrzebny jest**  
od 1 lipca b. r. Zgłoszenia do Za-  
rządu dóbr Balice, forca w mie-  
scu. Podanie nieuwzględnione po-  
stępują bez odpowiedzi. 4-6 1137  
W drukarni W. Kornieckiego w Krakowie

Właścicielka i wydawczyni: Józefina Kogoszowska